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10000  SERVICIOS PERSONALES 47,450,363.64 3,016,897.43 45,122,178.2848,139,075.71

5,890,000.00 380,000.00 5,810,000.00Dietas 6,190,000.00

28,158,588.12 2,098,414.63 25,931,134.87Sueldos Básicos 28,029,549.50

2,346,849.01 0.00 2,389,726.09Decimotercer Mes 2,389,726.09

2,126,843.46 0.00 2,126,843.46Decimocuarto Mes 2,126,843.46

1,651,739.06 0.00 1,761,447.69Complementos 1,761,447.69

75,000.00 0.00 105,000.00Horas Extraordinarias 105,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Gastos de Representación en 
el País

20,000.00

1,560,000.00 284,830.67 1,875,169.33Contribuciones para Seguro 
Social

2,160,000.00

5,323,776.08 253,652.13 5,102,547.31Beneficios 5,356,199.44

297,567.91 0.00 309.53Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

309.53

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 25,096,092.32 1,776,914.23 31,617,499.4733,394,413.70

432,000.00 43,435.00 454,817.91Viáticos Nacionales 498,252.91

100,000.00 0.00 100,000.00Viáticos al Exterior 100,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Telefonía Celular 30,000.00

100,000.00 16,149.00 301,347.40Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

317,496.40

3,000.00 0.00 3,000.00Servicio de Transporte 3,000.00

798,951.96 0.00 1,148,951.96Publicidad y Propaganda 1,148,951.96

240,000.00 0.00 390,000.00Servicio de Internet 390,000.00
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50,000.00 0.00 0.00Ceremonial y Protocolo 0.00

0.00 0.00 240,000.00Servicios Jurídicos 240,000.00

1,100,000.00 0.00 1,734,363.46Suministro de Energía 
Eléctrica

1,734,363.46

60,000.00 0.00 60,000.00Primas y Gastos de Seguro 60,000.00

50,000.00 5,618.77 44,381.23Comisiones y Gastos 
Bancarios

50,000.00

500,000.00 17,583.00 732,110.20Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

749,693.20

25,000.00 0.00 25,000.00Multas y Recargos 25,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

5,000.00

50,000.00 2,696.75 110,303.25Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

113,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 15,000.00

16,892,865.39 1,418,096.39 21,719,712.68Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

23,137,809.07

40,000.00 0.00 40,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

40,000.00

100,000.00 0.00 0.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

0.00

4,504,274.97 273,335.32 4,463,511.38Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

4,736,846.70

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,374,075.45 42,702.74 1,690,372.711,733,075.45

390,000.00 855.00 489,145.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

490,000.00

150,000.00 0.00 200,000.00Diésel 200,000.00

58,000.00 0.00 7,000.00Prendas de Vestir 7,000.00
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80,000.00 0.00 40,000.00Calzados 40,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Repuestos y Accesorios 20,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Especies Timbradas y Valores 25,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Gasolina 15,000.00

120,000.00 24,265.83 295,734.17Productos de Papel y Cartón 320,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

60,000.00

443,075.45 17,581.91 525,493.54Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

543,075.45

3,000.00 0.00 3,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

3,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 10,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

46,195,634.84 3,548,189.32 50,756,314.2554,304,503.57

20,000.00 0.00 20,000.00Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

20,000.00

42,081,634.84 3,385,392.32 46,144,530.96Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

49,529,923.28

50,000.00 0.00 0.00Subsidios a Empresas Privadas 
Financieras

0.00

4,044,000.00 162,797.00 4,591,783.29Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

4,754,580.29

40000  BIENES CAPITALIZABLES 21,166,785.55 2,010,775.56 23,075,822.2725,086,597.83

330,000.00 103,500.00 186,500.00Equipos Varios de Oficina 290,000.00

17,085,885.55 1,216,766.35 17,427,483.61Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

18,644,249.96
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2,798,100.00 670,245.21 4,246,302.66Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

4,916,547.87

0.00 0.00 30,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción Agropecuaria y 
Forestal

30,000.00

117,800.00 0.00 87,800.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

87,800.00

35,000.00 20,264.00 44,736.00Herramientas Mayores 65,000.00

800,000.00 0.00 1,053,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,053,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

3,865,552.96 322,129.41 3,608,423.553,930,552.96

2,777,123.29 238,042.93 2,539,080.36Amortización Préstamos del 
Sector Privado

2,777,123.29

584,227.11 42,069.60 542,157.51Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

584,227.11

504,202.56 42,016.88 527,185.68Otros Gastos de la Deuda 
Pública Externa a Largo Plazo

569,202.56

145,148,504.76 10,717,608.69 155,870,610.53Total: 166,588,219.22
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